2020年６月 19日

各 位

会 社 名  株式会社スポーツフィールド

代表者名  代 表 取 締 役  篠 﨑  克 志

  （コード：7080 東証マザーズ）

問合せ先  取 締 役 C F O  永 井  淳 平

  （TEL．03－5225－1481）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、2020 年６月 19 日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 組織変更（2020年６月 19日付）

（１） 目的

本件は、指示系統の整備、各部署の機能・連携の強化及び役割を明確にして、顧客サービスの一層の

充実並びに効率的な業務運営を図ることを目的とし、また、コンプライアンス審査会の新設は、新

サービス・新事業開発等に伴うコンプライアンスチェック（法令並びに倫理面）の強化を目的として

おります。

（２） 変更内容

① 体育会事業本部を、体育会・スポーツ事業本部へ改称する。

② 体育会・スポーツ事業本部内に東日本体育会事業部門、西日本体育会事業部門、スポーツ事業部門、

事業企画推進部門を新設する。

③ 東日本体育会事業部門内に関東 Div.及び東海 Div.（札幌・仙台を含む）を配置する。

④ 西日本体育会事業部門内に関西 Div.及び九州 Div.を配置する。

⑤ スポーツ事業部門内に東日本キャリア Div.、西日本キャリア Div.及びスポーツ人財 Div.を新設する。

⑥ 事業企画推進部門内に事業企画 Div.を新設する。

⑦ コンプライアンス審査会（常勤監査役、役員、内部監査室、管理本部 各１名）を新設する。

 ※（別表）組織図を最下部に添付しております。

２．人事異動 （2020年６月 19日付）

（１）役員の人事異動

氏名 新役職 旧役職

伊地知 和義

取締役副社長 兼

体育会・スポーツ事業本部長 兼

西日本体育会事業部門長 兼

スポーツ事業部門長 兼

事業企画推進部門長

取締役副社長 兼

体育会事業本部長 兼

九州 Div.長

永井 淳平

取締役 CFO 兼

経営戦略本部長 兼

コーポレートコミュニケーション Div.長

取締役 CFO 兼

経営戦略本部長 兼

経営企画 Div.長 兼

コーポレートコミュニケーション Div.長

（２）執行役員の人事異動

氏名 新役職 旧役職

北川 雅人

執行役員 兼

体育会・スポーツ事業本部

東日本体育会事業部門長 兼

東海 Div.長

執行役員 兼

体育会事業本部

東海 Div.長

（３）人事異動

氏名 新役職 旧役職

小西 秀人

体育会・スポーツ事業本部

スポーツ事業部門

東日本キャリア Div.長 兼

西日本キャリア Div.長 兼

スポーツ人財 Div.長

体育会事業本部

本社 Div.２長

吉浦 剛史

体育会・スポーツ事業本部

西日本体育会事業部門

関西 Div.長 兼

九州 Div.長 兼

キャリアサポート推進室長

体育会事業本部

関西 Div.長 兼

キャリアサポート推進室長

久保谷 友哉

体育会・スポーツ事業本部

東日本体育会事業部門

関東 Div.長 兼

事業企画推進部門 事業企画 Div.長

体育会事業本部

本社 Div.１長代理 兼

事業企画室長

麦 大介

経営戦略本部

経営企画 Div.長

経営戦略本部

経営企画 Div.

財務・投融資 Sec.長

以上

（別表）組織図

 株主総会

監査役会 取締役会

代表取締役

内部監査室

体育会・スポーツ事業本部

コンプライアンス審査会

東日本体育会事業部門

関東 Div.

東海 Div.

西日本体育会事業部門

関西 Div.

九州 Div.

スポーツ事業部門

東日本キャリア Div.

西日本キャリア Div.

スポーツ人財 Div.

事業企画 Div.

事業企画推進部門

経営企画 Div.

コーポレートコミュニケーションDiv.

経営戦略本部

管理 Div.

人事 Div.

管理本部

ICT開発 Div. ICT開発本部